



## **Właściciel Grupy Meblowej Szynaka: Zauważamy spadek sprzedaży; ludzie boją się wydawać pieniądze**

data aktualizacji: 2022.09.21



**W centrum wystawienniczym Szynaka-Meble na ulicy Ostródzkiej w Iławie odbyły się we wtorek, 20 września targi meblowe połączone z uroczystym jubileuszem 65-lecia firmy z udziałem wielu gości.**

**Jubileuszowy rok nie należy do najłatwiejszych. Branża boryka się ze skutkami wojny i spadającą sprzedażą, o czym prezes Jan Szynaka mówił w radiowym wywiadzie.**

Podczas wtorkowego jubileuszu nie zabrakło ważnych gości i gratulacji. Zabierający głos przedstawiciele władzy państwowej i samorządowej podkreślali ogromny rozwój przedsiębiorstwa.

**- Szynaka Meble to wiodąca w regionie firma, która przez 65 lat swojej działalności produkcyjnej i biznesowej osiągnęła ogromny sukces - skomentował Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki. - Firma zapewnia pracę wielu ludziom i dba**

**o godne warunki zatrudnienia. Przez lata realizowała kolejne imponujące inwestycje, budując rozpoznawalność w Polsce i na świecie.**

**- Od małego warsztatu stolarskiego do prawdziwego imperium meblowego. Takie rzeczy tylko na Warmii i Mazurach. Szynaka Meble, gratulacje wielkie jak sukcesy! - to z kolei słowa Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina.**

Jednocześnie branży meblowej, zatrudniającej w naszym regionie tysiące osób, nie omijają gospodarcze turbulencje będące skutkiem toczącej się za naszą wschodnią granicą wojny. Właściciel Grupy Meblowej Szynaka mówił o tym w wywiadzie dla Radia Olsztyn.

**- Dzisiaj ludzie mimo że mają pieniądze, to boją się je wydawać - powiedział Jan Szynaka. - Myślą o tym, jak przeżyć najbliższe miesiące. Rośnie cena energii, ogrzewania, gazu, prądu. Mebel nie jest dzisiaj produktem pierwszej potrzeby. To stawia pod znakiem zapytania, jak mocno spadnie nam sprzedaż, nie tylko w Polsce, ale i w Europie. Zauważamy to w ostatnich miesiącach, i to w kilkudziesięciu procentach.**

O niepokojących perspektywach dla branży mówił też na wspomnianych targach w Iławie przedstawiciel jednej z firm współpracujących z Grupą Meblową Szynaka, Kronospanu. Jak powiedział: "Stoimy dzisiaj niestety przed wieloma, wieloma strasznymi życiowymi zagrożeniami. Będzie trzeba mocno walczyć. Tracimy właśnie certyfikat FSC, to oznacza zagrożenie prawie 60% rynku. Brak surowca ze Wschodu, nie ma drewna, nie ma płyty, brak surowca z Zachodu, nie ma notyfikacji, nie ma takiej woli. Drożyzna. Energia 10 razy w górę. Chemia niemal 10 razy w górę" - wymieniał obecne problemy. Wyzwań w roku 65-lecia firmy Szynaka-Meble nie brakuje, jednocześnie już pandemia pokazała całkiem sporą odporność branży.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68731-wlasciciel-grupy-meblowej-szynaka-zauwazamy-spadek-sprzedazy-ludzie-b-oja-sie-wydawac-pieniadze>